[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2019 г.

                            № ___
хутор Александровский

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 31.07.2019 года № 114 88 утверждении ведомственной целевой программы
«Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности

администрации Александровского сельского поселения                                    Усть-Лабинского района»

   В целях обеспечения  полноценной   и   стабильной     деятельности  администрации Александровского сельского поселения  Усть-Лабинского  района в   2019 году, постановляю:

1. Приложение к постановлению администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 31.07.2019 года № 88 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

                Н.Н. Харько
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

 Усть-Лабинского района

от  24.12.2019 года №  ____

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

 Усть-Лабинского района

от  31.07.2019 года №  88
ПАСПОРТ
 ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Создание условий для обеспечения  стабильной деятельности администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая Программа  «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 13 января 1995 года № 7-ФЗ «О порядке освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой информации»;

- Закон Краснодарского края от 03 марта 1997 года № 66-КЗ «О государственной поддержке средств массовой информации Краснодарского края»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 года № 2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения

	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цель и задачи Программы
	Обеспечение прав граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района, деятельности и публикации нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района, деятельности органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района. Повышение компьютерной грамотности сотрудников администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сфере использования  информационных технологий и увеличение  доли пользователей информационными ресурсами. Развитие информационно-вычислительной сети, отвевающей современным требованиям и обеспечивающей потребности органов местного самоуправления муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, в доступе к муниципальным информационным ресурсам и информационном взаимодействии с другими уровнями власти. Обеспечение информационной безопасности.

	Срок и этапы реализации Программы

	2019 год

	Объем и источник финансирования Программы
	439,9 тыс.руб. - местный бюджет (бюджет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района)

	Индикатор целей Программы
	Улучшение условий труда сотрудников администрации

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

        Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя, поэтому целью Программы,  принятой в соответствии с Федеральным законом от 6 октября № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  является обеспечение становления и развития самоуправления населения поселения путем создания основ для формирования власти на муниципальном уровне  при условии достижения муниципальным образованием  финансово- экономической самостоятельности.
На территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района (далее - поселение) сформирован орган местного самоуправления и в настоящее время для решения вопросов организационной основы местного самоуправления требуется развитие и укрепление материально-технической базы.

Программа   включает в себя расходы на оперативное информирование населения о своей деятельности для удовлетворения его информационных потребностей, обеспечение конструктивного взаимодействия населения с органами местного самоуправления, создание и развитие информационной инфраструктуры
       Программа   включает в себя расходы на эксплуатацию здания администрации и обеспечение отделов администрации Александровского сельского поселения всем необходимым для полноценной работы.

Для стабильности работы всех отделов  администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского  района (далее – администрация) необходимо создать для них соответствующие условия, то есть обеспечить современной оргтехникой, компьютеризовать кабинеты, обеспечить ремонт здания  администрации.

Здание  администрации построено в 1957 году. Ремонт здания и кабинетов за истекшие десятилетия не производился.

Программа направлена на улучшение условий труда сотрудников  администрации, замену техники в  администрации  и в конечном итоге рациональной и плодотворной работы сотрудников администрации. При реализации Программы необходимо обеспечить решение следую​щих задач:

 Обеспечение реализации требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию правовых актов органов мест​ного самоуправления для вступления их в законную силу.

Обеспечение своевременного опубликования в средствах массовой информации официальных документов (решений Совета Александровского сельского поселения, постановлений и распоряжений администрации Александровского сельского поселения, решений избирательной ко​миссии район,), а также обеспечение размещения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, официальных документов органов местного самоуправления на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в сети Интернет и в информационно-правовых базах данных.
 Совершенствование деятельности органов местного самоуправления на основе использования современных технологических и программных решений, включая использование систем юридически значимого документооборота, создание базовых информационных ресурсов, как основы для принятия решений, внедрение прикладных систем управления.
Отказ от программных методов решения задач, связанных с обеспечением прав граждан в сфере информации, укреплением морально-нравственных ценностей общества, а также развитием культуры и сохранения культурного наследия, повлечет за собой снижение качества услуг средств массовой информации, а также уровня информированности граждан о деятельности органов местного самоуправления.

Целью Программы является обеспечение прав граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района.

Важными также являются следующие цели:

- освещение деятельности органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- содействие формированию у жителей поселения высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, верности Отечеству, любви к малой родине;

- воспитание молодежи в лучших традициях кубанского казачества, народов, проживающих на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- публикация нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событий Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, деятельности органов местного самоуправления Александровского сельского полселения Усть-Лабинского района;

- развитие информационно-вычислительной сети, отвевающей современным требованиям и обеспечивающей потребности органов местного самоуправления муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, в доступе к муниципальным информационным ресурсам и информационном взаимодействии с другими уровнями власти;

- обеспечение информационной безопасности;

- приобретение лицензионного программного обеспечения, обеспечивающего полное административное информационно-вычислительной сети;

-приобретение и использование лицензионного антивирусного  программного обеспечения;

-внедрение систем безопасности от несанкционированного доступа информационных систем и ресурсов с применением новых методов защиты.

- приобретение программного  продукта  и обслуживание.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Таблица 1
	№            п/п
	Наименование варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описания

 мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Результат

 реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оптимальный вариант
	Прочие работы, услуги

	-подписка на периодические издания;

-публикация нормативных актов;

-оплата страховок «ОСАГО»;

-оплата сопровождения программы 1АС

-услуги программиста;

-программа антивирус;

-программа «Контур);

-сайт сельского поселение;

-информационно-техническое обеспечение;

- СКБ Контур;

-программа росреестра;

-Vip Net(ГУП КК «ЦИТ») и др.
	2019 год
	439,9
	Повышение уровня информированности населения Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, своевременного обеспечения оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событий Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, деятельности органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- сохранении и развитии информационного пространства Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- существенного повышения качества газетных публикаций;

-повышение компьютерной грамотности сотрудников администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сфере использования  информационных технологий и увеличение  доли пользователей информационными ресурсами;

 развитие информационно-вычислительной сети, отвевающей современным требованиям и обеспечивающей потребности органов местного самоуправления муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, в доступе к муниципальным информационным ресурсам и информационном взаимодействии с другими уровнями власти;

-обеспечение информационной безопасности.

	Уплата налогов и сборов
	Уплата налогов и сборов

	ИТОГО
	439,9

Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее
мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит создать материально-техническую базу администрации, что будет способствовать улучшению качества работы по исполнению бюджетного процесса, условия обслуживания населения сельского поселения и повышения эффективности труда. Кроме того, улучшит структуру муниципального имущества за счет приобретения более нового оборудования и инвентаря.

Главный распорядитель средств бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы.
Раздел 4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Значение в 2019 году
	2019 год реализации программы

	инерционный
	оптимальный

	1.
	Улучшение условий труда сотрудников администрации
	Рабочие места
	11

	+

5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица 3

	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинский район обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава
Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                               Н.Н. Харько